
حملــه اســرائیل بــه ساختمــان
صداوسیما

خرداد 26, 1404

حملــه اســرائیل بــه ساختمــان
صداوسـیما / خبرنگـار صداوسـیما:
 تعــدادی از همکــارانم مجــروح

شدهاند
لحظاتی پیش اسرائیل به ساختمان صداوسیما حمله کرد.

: (Entekhab.ir) پایگاه خبری تحلیلی انتخاب

لحظاتی پیش اسرائیل به ساختمان صداوسیما حمله کرد.
ایرنا در این باره نوشت: رژیم صهیونیستی استودیو برنامه زنده
شبکه خبر را هدف حمله قرار داد و پخش برنامه زنده شبکه خبر قطع
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شد.
همشهری از شهادت تعدادی از کارکنان صداوسیما خبر داد.

امامی خبرنگار صداوسیما در این باره گفت که گفته بودند تخلیه
کنیم ولی نکردیم.

وی افزود:  تعدادی از همکارانم مجروح شده اند.

از خودکفایی در کیسههای خون تا
گشایش درهای صادرات

خرداد 26, 1404

کیاپرس/مصطفی جمالی رئیس سازمان انتقال خون کشور در حاشیه بازدید
از نمایشگـاه ایرانهلـث، از دسـتاوردهای بـزرگ ایـران در زمینـه
تجهیزات تخصصی انتقال خون خبر داد و گفت:امروز بیش از ۷۰ درصد
نیاز کشور به تجهیزات حیاتی حوزه انتقال خون، از جمله کیسههای
خون، توسط تولیدات داخلی تأمین میشود و در این زمینه به خودکفایی

رسیدهایم.

به گزارش کیاپرس،وی افزود: کیسه خون به عنوان مهمترین مؤلفه
فرآیند انتقال خون، در حال حاضر نهتنها در داخل تولید میشود،
بلکه در مسیر صادرات نیز قرار گرفتهایم. این یک گام راهبردی در

تقویت صنعت سلامت کشور است.

به گفته رئیس سازمان انتقال خون، ایران پیشرفتهای قابل توجهی در
تولید تجهیزات پیشرفته نظیر فریزرهای تخصصی و دستگاههای اشعه خون

تولید مشترک با سازمان انرژی اتمی داشته است.
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رئیس سازمان انتقال خون حضور شرکتهای دانشبنیان در نمایشگاه
ایرانهلث را مهم دانست و بیان کرد: این نمایشگاه از دو جنبه
بسیار مهم است: یکی برای افزایش شناخت و اعتماد عمومی به
توانمندی داخلی، و دیگری ایجاد بستر مناسب برای سرمایهگذاری و

حمایت از شرکتهای نوآور حوزه سلامت.

نخستین پلتفرم هوشمند تمرینات
ورزشـی و تـوانبخشی بـا تکیـه بـر
هوش مصنوعی در ایران راهاندازی

شد
خرداد 26, 1404

کیاپرس »شرکت دانشبنیان «هوشتن» با هدف تسهیل ارائه خدمات
توانبخشی و فیزیوتراپی در منزل، از نخستین پلتفرم هوشمند تمرینات
ورزشی و توانبخشی در کشور رونمایی کرد. این سامانه نوین که مبتنی
بر هوش مصنوعی طراحی شده، در سالن ۳۱A نمایشگاه بینالمللی

تجهیزات پزشکی ایران هلث ۲۰۲۵ به نمایش درآمده است.

به گزارش کیاپرس، محسن یادگاری، مدیرعامل شرکت «هوشتن»، در
گفتوگو با خبرنگار ستاد خبری نمایشگاه ایران هلث ، از این پلتفرم
بهعنوان گامی مهم در تحول خدمات پزشکی در حوزه ورزش و توانبخشی
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یاد کرد و افزود:«این سامانه نهتنها برای بیماران نیازمند خدمات
توانبخشی، بلکه برای ورزشکاران، باشگاههای ورزشی و کلینیکها نیز
کاربرد دارد. پلتفرم ما بر اساس دادههای دریافتی از کاربران و

ارزیابی خوداظهاری، برنامههای تمرینی اختصاصی ارائه میدهد.»

به گفته وی، این پلتفرم دارای بیش از ۶ هزار حرکت تمرینی برای
اندامها و مفاصل مختلف بدن است و با تحلیل هوشمند، مناسبترین

تمرینها را به کاربر پیشنهاد میدهد.

یادگاری ادامه داد: «الگوی صحیح انجام حرکات به صورت تصویری به
کاربران نمایش داده میشود و پس از اجرای حرکات، پلتفرم تحلیل
میکند که تمرینات بهدرستی انجام شدهاند یا نه. تمام دادهها در
پرونده پزشکی فرد ذخیره شده و روند بهبود بهصورت مستمر گزارش

میشود.»

وی با اشاره به زیرساخت نظارتی این سامانه نیز تصریح کرد:
«اطلاعات هر کاربر برای یک فیزیوتراپ متخصص ارسال میشود تا
تمرینهـا را بـازبینی، اصلاح و تأییـد کنـد. در واقـع ایـن تعامـل
هوشمند، حلقه اتصال میان هوش مصنوعی و تخصص پزشکی را کامل

میسازد.»

پلتفرم «هوشتن» دارای چهار بخش اصلی است که شامل کاربران
(ورزشکــاران و بیمــاران)، فیزیوتراپهــا و مربیــان، کلینیکهــا و

باشگاهها، و بخش مدیریتی (ادمین) میشود.

این فناوری نوین میتواند بهطور چشمگیری هزینهها و زمان مراجعه به
مراکز درمانی را کاهش داده و گامی مؤثر در توسعه خدمات سلامت

دیجیتال در کشور باشد.

ـــع ۶ ـــی در جم ـــت ایران شرک
تولیدکننده برتر ونتیلاتور جهان
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قرار گرفت
خرداد 26, 1404

نمایشگاه بین المللی ایران هلث
ENشرکتها

شرکت ایرانی در جمع ۶ تولیدکننده برتر ونتیلاتور جهان قرار گرفت
مقالات اخبار شرکت ایرانی در جمع ۶ تولیدکننده برتر ونتیلاتور جهان

قرار گرفت

شرکت دانشبنیان «احیا درمان پیشرفته» با تولید ۱۴ محصول پیشرفته
در حوزه تجهیزات پزشکی، موفق شده جایگاه خود را در میان شش شرکت
برتر تولیدکننده ونتیلاتور در جهان تثبیت کند. این شرکت که در
سالن ۳۱A و غرفه زیستبوم فناوری سلامت استان خراسان رضوی در
نمایشگاه بینالمللی «ایران هلث» حضور دارد، محصولات خود از جمله
ونتیلاتور و دستگاه سیتیاسکن را در معرض دید عموم قرار داده است.

کیاپرس/حجت قاسمی، مدیر کارخانه «احیا درمان پیشرفته»، در گفتوگو
با خبرنگار ستاد خبری نمایشگاه ایران هلث، ضمن تأکید بر
توانمندیهای فنی این شرکت، گفت:«تولیدات ما در حوزه ونتیلاتور و
بیهوشی تاکنون به ۱۴ کشور در اروپا، آفریقا، خاورمیانه و شرق
آسیا صادر شده و در دوران کرونا توانستیم نیاز کامل کشور را در

این بخش حیاتی تأمین کنیم.»

به گزارش کیاپرس، وی با اشاره به ارتقای مستمر تکنولوژی در ساخت
این تجهیزات افزود:«هرچند در ابتدا با انتقال فناوری کار را آغاز
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کردیم، اما با تلاش محققان داخلی، نسلهای جدیدی از دستگاههای
ً با نمونههای اولیه تفاوت ونتیلاتور طراحی و تولید شد که کاملا

دارد و قابلیت رقابت با نمونههای بینالمللی را دارد.»

قاسمی تصریح کرد: «دستگاههای تولیدی این شرکت از نظر کیفیت، دوام
و دقت عملکرد، با نمونههای پیشرفته جهانی برابری میکنند و در

بسیاری از موارد، مزیت رقابتی دارند.»

حضور مؤثر شرکت «احیا درمان پیشرفته» در نمایشگاه ایران هلث
۲۰۲۵، نمادی از رشد توان داخلی در تولید تجهیزات پزشکی پیشرفته و

سهم فعال شرکتهای ایرانی در بازارهای جهانی بهشمار میرود

نخستین استند پایش سلامت ایران
در نمایشگاه ایران هلث رونمایی

شد
خرداد 26, 1404

کیـاپرس/پژوهشگران شرکـت فنـاور «دورامـد»، مسـتقر در مرکـز رشـد
دانشگاه علوم پزشکی مشهد، موفق به طراحی و تولید نخستین استند
پایش سلامت ایرانی شدند. این استند با قابلیت نصب در مراکز درمانی
و محیطهای عمومی، امکان پایش طیف وسیعی از پارامترهای سلامت را

بهصورت دقیق و غیرتهاجمی فراهم میکند.

به گزارش کیاپرس، دکتر محمدرضا رزقی، مدیر این مجموعه، در گفتوگو
با خبرنگار ستاد خبری ایرانهلث درباره این نوآوری گفت: «استند
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پایش سلامت تولیدی ما قادر است پارامترهایی چون فشار خون، نوار
قلـب، قنـد خـون، چربـی خـون، برخـی شاخصهـای آزمایشگـاهی، تسـت
بیناییسنجی و تنفس را بررسی و ثبت کند. این فناوری میتواند تحولی

در پایش سلامت عمومی ایجاد کند.»

وی افزود:«هدف اصلی ما از حضور در نمایشگاه ایرانهلث، معرفی
گستردهتر این محصول و برقراری ارتباط با سازمانها و ارگانهای
دولتی و خصوصی است تا از ظرفیت این دستگاه در مراکز مختلف

بهرهبرداری شود.»

دکتر رزقی با ارزیابی مثبت از سطح برگزاری نمایشگاه، تصریح
کرد:«نمایشگاه امسال در مقایسه با سالهای گذشته کیفیت بالاتری
دارد و شرکتهای حاضر نیز محصولات نوآورانهتری را عرضه کردهاند.»

استند پایش سلامت ایرانی، نمونهای از دستاوردهای دانشبنیان در
حوزه سلامت است که میتواند نقش موثری در ارتقاء بهداشت عمومی و

مدیریت سلامت در کشور ایفا کند.

تسـکین ضایعـات مفصـلی عضلانـی بـا
محصولات گیاه گرما درمانی

خرداد 26, 1404
کیاپرس/محمد صادق بیات مدیر عامل شرکت سالار مهر مخترع و تولید
کننده محصولات گیاه گرما درمانی در گفت و گو با خبرنگار ستاد خبری
نمایشگاه ایران هلث ۱۴۰۴ گفت: محصول تولیدی شرکت در نوع خود
منحصر به فرد بوده چرا که از مکانیسم خاصی به نام گیاه درمانی
جهت درمان و تسکین ضایعات مفصلی عضلانی در محصول استفاده شده است.

به گزارش کیاپرس، وی با اشاره به اینکه این محصول یک فیزیوتراپی
خانگی بدون عوارض است بیان داشت: این محصول مخلوطی از چندین نوع
ترکیبات گیاهان دارویی است که داخل کیسههای خاص با منافذ مشخص
تزریق شده که در صورت قرار گرفتن در فضاهایی با حرارت بالا مانند
مایکروویو فعل و انفعالات ز طریق منافذ موجود جذب بدن میشود که
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موجب تسکین درد و همچنین باعث تحریک سیستم ایمنی بدن و ترمیم
ضایعات ایجاد شده میشود.

وی باشه به اینکه این محصول ثبت اختراع و یک محصول دانش بنیان
است دارد ادامه داد: در حال حاضر از این فناوری در کمربند، شانه
بند، هدبند، شکمبند، زانوبند، مچبند دست، مچ بند پا ،آرنج بند و

محصولات موضعی استفاده و تولید شده است.

وی گفت: مواد مؤثره محصولات تولیدی شده تا ۷۰۰ بار قابل استفاده
است ولی خاصیت گرمایشی آن تا زمانی که شکل ظاهری محصول خراب شود

ادامه دارد.

وی با اشاره به اینکه این محصول یک فیزیوتراپی خانگی است گفت:
مردم با این محصول میتوانند خیلی از مسکنها را کنار بگذارند،
متاسفانه در جامعه ای که درآن زندگی میکنیم یکی از علتهای همه
سرطانها و بیماریها، استفاده بی رویه از مسکنها است، محصول تولید
شده، تسکین درد می دهد ، این محصول یه محصول کاملا گیاهی و ارگا

نیک است.

وی با اشاره به عرضه این محصول در روسیه گفت : بازار روسیه تنها
کشوری بود که میتوانستیم مبادله پولی داشته باشیم ، مشکلی وجود
دارد مسئله تبادل پول است، هنوز ما نتوانستیم پول رد و بدل کنیم

.

وی در پایان گفت : حضور در نمایشگاه ها به ویژه نمایشگاه ایران
هلث موجب دیده شدن ما در بازارهای داخلی و خارجی می شود.

ــواد ــختگیری در واردات م از س
اولیـه تـا عـدم تـامین ابـزار

جراحی مورد نیاز کشور
خرداد 26, 1404

کیاپرس/شرکت پارس مدال یکی از شرکت کنندگان نمایشگاه بین المللی
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ایران هلث است که ابزار جراحی عمومی و تخصصی اتاق عمل و انواع لار
آندوسکوپی بیهوشی را تولید می کنیم.

به گزارش کیاپرس، این شرکت در سالن ۴۱ نمایشگاه بین المللی تهران
مستقر است که به معرفی محصولات خود می پردازد.

مدیرعامل شرکت پارس مدال اظهار داشت: سعی می کنیم نیازهای داخل
کشور به این تجهیزات را مرتفع کنیم به عبارتی اولویت ما تامین
نیازهای داخل است و در تلاش این انها را مرتفع کنیم، سپس به فکر

صادرات باشیم.

مهدی پارسافرد در گفتگو با خبرنگار ستاد خبری نمایشگاه ایران هلث
افزود: واردات مواد اولیه به شدت سخت شده است و این موضوع سبب

شده تا به سختی نیازهای داخل را تامین کنیم.

وی یکی از مهمترین مشکل در واردات مواد اولیه را تامین ارز لازم
اعلام کرد و گفت: ما تابحال از ارز ۴۲۰۰ تومانی استفاده نکردیم.

وی با اشاره به اینکه مواد اولیه ابزار جراحی را به سختی زیاد
وارد می کنیم، گفت: هم حمایت های لازم از تولیدکننده ها انجام نمی

گیرد و هم در واردات مواد اولیه دچار مشکل هستیم.

وی افزود: در اداره کل تجهیزات پزشکی هم در حد نیاز کارمند و
نیرو ندارند به همین خاطر روند بررسی پرونده طولانی مدت انجام می
گیرد، به عبارتی کمبود نیرو در اداره کل برای شرکت ها مشکل ساز

است.

وی ادامه داد: پرکاربردترین ابزار اتاق عمل به حدود ۱۵۰۰ عدد می
رسد که در جراحی های مختلف استفاده می شود.

وقتی بدن علیه موهای خودش وارد
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جنگ میشود
خرداد 26, 1404

کیاپرس : عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران گفت: آلوپسی
آره آتا(ریزش مو سکهای) یک بیماری التهابی است و هرچه درمان
زودتر آغاز شود، احتمال بهبود سریعتر و جلوگیری از آسیبهای پوستی

بیشتر خواهد بود.

به گزارش  کیاپرس به نقل از وبدا، دکتر معصومه روحانی نسب، متخصص
پوست و مو، و عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران، در گفتوگو
با برنامه «اینجا طبیب» رادیو سلامت، در خصوص آلوپسی آره آتا
(ریزش مو سکه ای) افزود: این بیماری که بهصورت ناگهانی باعث از
دست رفتن مو در نواحی مختلف بدن میشود، اغلب به شکل ضایعات گرد

یا بیضیشکل روی سر، صورت یا حتی سراسر بدن ظاهر میشود.

وی با بیان اینکه این بیماری یک اختلال خودایمنی است، تأکید کرد:
عامل اصلی آن، حمله سلولهای ایمنی بدن به فولیکولهای مو است. این
حمله باعث التهاب فولیکولها شده و منجر به ریزش مو میشود، اما
برخلاف برخی باورهای رایج، مسری نیست و به عدم رعایت بهداشت یا

تماس با عوامل محیطی ارتباطی ندارد.

روحانی نسب بیان کرد: شدت بیماری میتواند متفاوت باشد؛ برخی
افراد فقط چند ناحیه محدود را از دست میدهند، اما در موارد

شدیدتر، تمام موهای سر، صورت و بدن ممکن است ریزش کند.

این متخصص پوست با تاکید بر اینکه ریزش مو سکه ای برگشتپذیر است
و خوشبختانه درمانهای نوینی برای آن در ایران وجود دارد، گفت:
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برخلاف باور عموم، مکملهای ویتامینی، محلولهای تقویتی و مزوتراپی،
جزء درمانهای اصلی محسوب نمیشوند و این بیماری نیاز به درمانهای

تخصصی دارد.

روحانی نسب در خصوص لیزر نیز افزود: امروزه لیزرهای پیشرفته در
مراحل اولیه بیماری به کاهش التهاب فولیکولها و به بازگشت موها
کمک میکنند. همچنین در بیمارانی که دچار اسکارهای پوستی ناشی از
التهـاب شدهانـد، اسـتفاده از لیزرهـای پیشرفتـه و ترکیـب آن بـا
تزریقهای تخصصی میتواند تأثیر بسزایی در روند بهبودی داشته باشد.

وی در پایان توصیه کرد: بیماران در اولین فرصت به متخصص پوست
مراجعه کنند تا با تشخیص دقیق، درمان مناسب دریافت کنند.

اســامی ۵۲ مــدعی طبــابت بــدون
مجوز، اعلام شد/ برخورد قانونی
در انتظار سودجویان حوزه سلامت

خرداد 26, 1404

معاونت اجتماعی سازمان نظام پزشکی کشور با صدور اطلاعیهای نسبت به
فعالیت غیرقانونی و فاقد مجوز ۵۲ فرد در حوزههای طبابت، تجویز

دارو و اقدامات درمانی، به شهروندان هشدار داد.

به گزارش کیاپرس   از وبدا، در این اطلاعیه تأکید شده که اقدامات
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این افراد طبق قانون، مداخله در امور پزشکی محسوب شده و پیگرد
قانونی به همراه خواهد داشت. سازمان نظام پزشکی همچنین آمادگی
خود را برای ارائه مشاوره حقوقی به آسیبدیدگان اعلام کرده است.

متن کامل این اطلاعیه به شرح زیر است؛

بسمهتعالی

به اطلاع عموم هم میهنان گرامی میرساند؛

با توجه به طرح سئوالات مکرر و مراجعات متعدد آسیب دیدگان ناشی از
اقدامات افراد غیرپزشک و فاقد صلاحیت، درخصوص افراد فهرست زیر به
اطلاع می رساند این افراد که در فضای مجازی و در سطح جامعه اقدام
به طبابت، تجویز دارو و اقدامات درمانی و حتی اقدامات درمانی
تهاجمی می کنند، به اطلاع هموطنان عزیز می رساند کلیه این افراد
فاقد پروانه و مجوز طبابت و فاقد صلاحیت و دانش انجام اقدامات

درمانی هستند.

 بر اساس ماده (۳) قانون مربوط به مقررات امور پزشکی، دارویی و
مواد خوردنی و آشامیدنی مصوب ۲۹/۰۳/۱۳۳۴، ارائه هرگونه خدمات
پزشکی، دارویی و درمانی توسط این افراد، مداخله در امور پزشکی

محسوب شده و مشمول پیگرد قضایی خواهد بود.

لذا از کلیه شهروندان محترم تقاضا میشود در راستای حفظ سلامت خود
و خـانواده، از مراجعـه حضـوری یـا غیرحضـوری (از جملـه از طریـق

بسترهای آنلاین) به این افراد بهطور جدی خودداری فرمایند.

فهرست حاضر تنها بخشی از اسامی افراد فاقد مجوز قانونی را شامل
میشود و اسامی سایر متخلفان نیز در مراحل بعدی، بهروزرسانی و

اعلام خواهد شد.

همچنین به اطلاع میرساند در مواردی که هموطنان گرامی به دلیل
مراجعه به این افراد دچار آسیب یا خسارت شده اند سازمان نظام
پزشکی آمادگی دارد مشاوره های حقوقی لازم برای احقاق حقوق و جبران

خسارت های وارده، در اختیار این عزیزان قرار دهد.

دکتر سید محمد میرخانی



معاون اجتماعی و پارلمانی سازمان نظام پزشکی جمهوری اسلامی ایران

فهرست اسامی به شرح زیر است؛

۱-         حسین خیراندیش

۲-         شیخ عباس تبریزیان

۳-         داوود منیری

۴-         حسن جنتی

۵-         احمد سوزنچی

۶-         خسرو زارعی

۷-         زانیار یوسف نژاد

۸-         داوود امین الرعایا

۹-         زهرا منافی پور

۱۰-       عارف خلخالی

۱۱-       حامد رئیسی

۱۲-       ایمان جمال مقدم

۱۳-       امین کابلی

۱۴-       سحر یاشازاده

۱۵-       حکیم نوریان

۱۶-       احمد کاظمی

۱۷-       عزیز اصغری

۱۸-       حسن کندری

۱۹-       نگار عظیمی



۲۰-       فاطمه کاووسی

۲۱-       امیر محمد رامزی

۲۲-       الهه عبادی

۲۳-       پگاه کلبادی نژاد

۲۴-       ستاره سلیمانی

۲۵-       امیر زمانی

۲۶-       حکیم وحدتی

۲۷-       حسین سلیمانی

۲۸-       نیایش کلهر

۲۹-       مهدی مردانی

۳۰-       احسان میرزایی

۳۱-       مهدی شیروانی

۳۲-       الهه استکی

۳۳-       زهرا قاسمی

۳۴-       میثم آراسته

۳۵-       حسن گلچین

۳۶-       علی حقانی

۳۷-       حکیم افشین دانشی

۳۸-       امین نصیری

۳۹-       امیر رضا کمایی

۴۰-       صغری حیدری

۴۱-       رابعه بداغی



۴۲-       سمیه الهیار زاده

۴۳-       لیلی عاشور

۴۴-       حمید کمرزرین

۴۵-       مجتبی بیگدلی

۴۶-       علی اکبری

۴۷-       آرش بهنیا

۴۸-       مهدی عربلو

۴۹-       یاشار حمیدزاده زنجانی

۵۰-       میثم جافری

۵۱-       حلیمه ابافت

۵۲-       میثم زندی

زخمـی کـه بیـش از دو هفتـه در
دهان بماند میتواند علامت سرطان

باشد!
خرداد 26, 1404
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کیاپرس : یک جراح و متخصص بیماریهای دهان، فک و صورت با اشاره به
اهمیت توجه به علائم دهانی هشدار داد: هر زخمی که بیش از دو هفته
در دهان باقی بماند، باید جدی گرفته شود، چراکه میتواند نشانهای

از سرطان دهان باشد.

به گزارش کیاپرس از وبدا، دکتر احسان مؤمنی، جراح و متخصص
بیماریهای دهان، فک و صورت، فلوشیپ لیزر در دندانپزشکی و عضو
ً ناشی هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی اراک، گفت: زخمهایی که معمولا
از آفت یا ویروسها هستند، ظرف کمتر از دو هفته بهبود مییابند.
اما اگر زخمی در دهان، بهویژه در مناطق پرخطر مانند کنارههای
زبان یا کف دهان باقی بماند و همراه با علائمی همچون کاهش وزن
شدید، دشواری در بلع، خونریزی یا اختلال در حرکت زبان باشد، نیاز

به نمونهبرداری فوری دارد.

به گفته این متخصص، ضایعات سفید و بدون علت مشخص، تودههای برجسته
در حال رشد یا خشکیهای شدید دهان هم از دیگر هشدارهاییاند که
نیاز به بررسی تخصصی دارند. اگر در بررسیهای بعدی مشخص شود که
ضـایعه سـرطانی اسـت، درمانهـایی ماننـد جراحـی، شیمیدرمـانی یـا

رادیوتراپی باید هرچه سریعتر آغاز شود.

دکتر مؤمنی همچنین افزود: بیشترین بیماری دهانی که مردم با آن
مواجهاند، پوسیدگی دندان است که بیماریای عفونی محسوب میشود.
باکتریها باعث تخریب مینای دندان شده و سلامت عمومی فرد را تهدید

میکنند.



وی شایعترین بیماری مخاط دهان را آفت معرفی کرد و گفت: حدود ۲۰
درصد از مردم با زخمهای عودکننده آفتی درگیرند که اغلب بیخطرند،
ولی در افراد بالای ۴۰ سال ممکن است نشاندهنده بیماریهایی جدیتری

مانند بهجت باشند.

به گفته این استاد دانشگاه، باورهای اشتباهی مانند “ضرر داشتن
جرمگیری” یا “عدم نیاز به مراقبت از دندانهای شیری” باید اصلاح
شود، چرا که دندانهای شیری نقش مهمی در سلامت دندانهای دائمی

دارند.

دکتر مؤمنی بر اهمیت پیشگیری تأکید کرد و گفت: پیشنهاد میشود
افراد هر شش ماه یکبار برای بررسی سلامت دهان و دندان به
A، C، D، دندانپزشک مراجعه کنند. همچنین کمبود ویتامینهایی مانند
E و مصرف سیگار و الکل از جمله عوامل خطر در بروز بیماریهای

دهانی و سرطان هستند.

وی در پایان خاطرنشان کرد که سلامت دهان بهطور مستقیم بر سلامت
قلب، دستگاه گوارش و کلیت بدن اثر میگذارد، چراکه باکتریهای
دهانی میتوانند از طریق جریان خون به سایر اندامها آسیب وارد

کنند.


